
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  315  del  08/08/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore L. RUSSO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG Z3124BE56F LIQUIDAZIONE FATTURA PER ACQUISTO CODICI ISBN (IMPEGNO 41/2019 DET 253/2018)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00271 09/08/2019



 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi 

regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in 

materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette 

regionali” e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli 

organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00287 del 23/11/2018di nomina del 

Presidente della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Sig. Giuseppe 

Ricci; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n° T00270 del 8.8.2014di nomina del Direttore 

della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Luigi Russo; 

 

VISTO il contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di Direttore del Parco, sottoscritto 

tra il Commissario Straordinario e il Dott. Russo in data 08/09/2014; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n° 42” e successive integrazioni e 

modificazioni; 

 

VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2001, n° 25, “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione Lazio”, per quanto compatibile con il D.Lgs. n° 118/2011 sopra 

richiamato; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021 adottato con Deliberazione del Presidente n. 3 del 

18/12/2018 e trasmesso alla Regione Lazio con nota prot. 2901 del 19/12/2018 per la relativa 

approvazione; 

 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n° 14 – “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019-2021”, pubblicata sul bollettino ufficiale della Regione del 29.12.2018, n. 105  

supplemento n. 1; 

 

VISTO l’art. 6, comma 1, lettera t) della suddetta L.R. n° 4/2018 con il quale, ai sensi dell’articolo 57 

della legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione) e successive modifiche e nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 47, 

comma 5, del D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche, viene approvato il bilancio di previsione per 

l'anno finanziario 2019 e pluriennale 2020-2021, deliberato da questo Ente; 

 

VISTO altresì il Bilancio gestionale 2019-2021, adottato con Determinazione del Direttore n° A00002 

del 05/02/2019; 

 

RILEVATO CHE: 

La Riserva Naturale è un editore accreditato presso il sistema ISBN 

Con determinazione numero 253/2018 impegno 41/2019 è stato stabilito di acquistare nuovi codici 

ISBN per le pubblicazioni della Riserva naturale presso l'Ediser a tale scopo incaricata dall'Agenzia 

Italiana ISBN  

 

Ricevuti: i codici ISBN e i relativi codici a barre in formato grafico 

 

 

Pagina  2 / 7



 

 

Ricevuta dalla soc. EDISER la fattura  Progressivo di invio: 22O29 Numero documento: 77/SP 

per un importo totale documento: Euro 269.60 di cui Euro 235.00 relativi alla prestazione da 

liquidare tramite bonifico   IBAN: IT90B0306909477000099715234 ed Euro 34.60 relativi all'IVA da 

liquidare nei modi di legge 

 

Rilevato  che l'importo effettivamente fatturato è inferiore all'importo impegnato a 

seguito di stima della spesa tramite piattaforma elettronica  

 

Accertata la regolarità contributiva  dell'Ediser tramite DURC Numero Protocollo INAIL_17065434 

Data richiesta 23/06/2019 Scadenza validità 21/10/2019 

 

  

 

 

ACQUISITI i pareri di rito  

DETERMINA 

 

1. Tutto quanto esposto in premessa viene qui richiamato quale parte integrante e 

sostanziale della presente Determinazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 

della legge 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

2. Di liquidare  la somma di euro  269.70  di cui all'impegno di spesa 41/2019  

3. Di provvedere al disimpegno della differenza tra somma impegnata attraverso impegno 

41/2019 e l'importo effettivamente liquidato 

4. di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Ente   

 

 

  

 

Pagina  3 / 7



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_17065434 Data richiesta 23/06/2019 Scadenza validità 21/10/2019

Denominazione/ragione sociale EDISER SRL

Codice fiscale 03763520966

Sede legale CORSO DI PORTA ROMANA, 108 20122 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Pagina  4 / 7



FATTURA ELETTRONICA
Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT07945211006●

Progressivo di invio: 22O29●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: UFGDNS●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03763520966●

Codice fiscale: 03763520966●

Denominazione: EDISER SRL●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: CORSO DI PORTA ROMANA●

Numero civico: 108●

CAP: 20122●

Comune: MILANO●

Provincia: MI●

Nazione: IT●

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI●

Numero di iscrizione: 1700902●

Capitale sociale: 119000.00●

Numero soci: SU (socio unico)●

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)●

Recapiti

E-mail: emanuela.monticelli@aie.it●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Pagina  5 / 7



Codice Fiscale: 90009830572●

Denominazione: Riserva Naturale Regionale Monti Navegna e Cervia●

Dati della sede

Indirizzo: Via Roma 33●

CAP: 02020●

Comune: Varco Sabino●

Provincia: RI●

Nazione: IT●

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07945211006●

Denominazione: INFOCERT S.p.A●

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo)●

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it
Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2019-07-19 (19 Luglio 2019)●

Numero documento: 77/SP●

Importo totale documento: 269.60●

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: 77/SP●

Codice commessa/convenzione: IMPEGNO DI SPESA 41/2019 - DETERMINA 253/2018●

Codice Identificativo Gara (CIG): Z3124BE56F●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ISBN0009 PREFISSO EDITORE 5 CIFRE●

Quantità: 1.00●

Valore unitario: 140.00●

Valore totale: 140.00●

Pagina  6 / 7



IVA (%): 22.00●

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: ISBN0012 CODICI A BARRE VIA E-MAIL●

Quantità: 10.00●

Valore unitario: 9.50●

Valore totale: 95.00●

IVA (%): 4.00●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00●

Totale imponibile/importo: 140.00●

Totale imposta: 30.80●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Aliquota IVA (%): 4.00●

Totale imponibile/importo: 95.00●

Totale imposta: 3.80●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Importo: 235.00●

Codice IBAN: IT90B0306909477000099715234●

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina  7 / 7


